

# PlanB Consulting A/S

Kogle Allé 1, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 21 10 09 86



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. marts 2016

Som dirigent:



Christina Brandt Andersen

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	PlanB Consulting A/S
Adresse, postnr., by	Kogle Allé 1, 2970 Hørsholm
CVR-nr.	21 10 09 86
Stiftet	31. juli 1998
Hjemstedskommune	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	info@planb.dk
Telefon	70 70 20 62
Bestyrelse	Peter Følbæk Nielsen, formand Trine Nygaard Hamann Christina Brandt Andersen
Direktion	Henrik Challis, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

PlanB Consulting A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive konsulentvirksomhed inden for områderne ledelse, organisation og kompetenceudvikling. Fokus er forandringsledelse gennem projekt- og procesledelse. Kunderne er hovedsagelig industriforetagender og organisationer i den offentlige sektor.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2015 udgør 727 t.kr. mod 1.073 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2015 udviser et overskud på 1.064 t.kr. mod -224 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.366 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv indtjening i 2016.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	<b>Nettoomsætning</b>	727	1.073
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-415	-793
	Andre eksterne omkostninger	-54	-99
	<b>Bruttoresultat</b>	258	181
2	Personaleomkostninger	0	-136
	<b>Resultat af primær drift</b>	258	45
	Finansielle omkostninger	-8	-9
	<b>Resultat før skat</b>	250	36
3	Skat af årets resultat	814	-260
	<b>Årets resultat</b>	1.064	-224
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.064	-224
		1.064	-224

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	3
		0	3
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	0	3
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	161	59
	Udskudte skatteaktiver	815	0
	Andre tilgodehavender	88	13
		1.064	72
	<b>Likvide beholdninger</b>	307	247
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	1.371	319
	<b>AKTIVER I ALT</b>	1.371	322



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Aktiekapital	3.000	3.000
	Overført resultat	-1.634	-2.698
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.366</u>	<u>302</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	20
	Anden gæld	5	0
		<u>5</u>	<u>20</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5</u>	<u>20</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>1.371</u></u>	<u><u>322</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitaloppgørelse**

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	3.000	-2.698	302
Årets resultat	0	1.064	1.064
Egenkapital 31. december 2015	<u>3.000</u>	<u>-1.634</u>	<u>1.366</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PlanB Consulting A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

t.kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	119
Andre omkostninger til social sikring	0	17
	<u>0</u>	<u>136</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	59	0
Årets regulering af udskudt skat	-873	260
	<u>-814</u>	<u>260</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Aktiekapital

Selskabets aktiekapital har uændret været 3.000 t.kr. de seneste 4 år.

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2015.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Mannaz A/S-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter.

#### 7 Nærtstående parter

PlanB Consulting A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Mannaz A/S	Kogle Allé 1, 2970 Hørsholm	100% ejer

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Mannaz A/S	Rudersdal	Kogle Allé 1, 2970 Hørsholm